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Forord

I anledning af lektor Johannes Nissens 60 årsdag arrangerede Afdeling for
Gammel og Ny Testamente på Det Teologiske Fakultet i Århus i august
2004 et seminar om Bibel, formidling og dialog. Dette emne var nærliggende
af to grunde. 

For det første kan Bibel, formidling og dialog stå som en overskrift på Jo-
hannes Nissens mangeårige virke som forsker, underviser og formidler. In-
gen anden nytestamentlig teolog har som han været optaget af Bibelens ak-
tuelle betydning i diskussioner af etik, diakoni, homiletik, pædagogik, øku-
meni og religionsteologi. Johannes Nissen samler en lang række teologiske
områder i sit interessefelt og virke. 

For det andet var det oplagt at arrangere et seminar, hvor teologer fra for-
skellige fagområder kunne komme sammen og udveksle erfaringer og indsig-
ter. Den teologiske fagopdeling fører let til en isolation af de enkelte områder
til skade for det fællesteologiske projekt, og ofte spiller historiske spørgsmål
en større rolle end aktuelle overvejelser. Man bør derfor benytte lejligheden
for tværteologiske seminarer om nutidige spørgsmål, når den byder sig. 

Inspireret af Johannes Nissens arbejde samledes en række teologer fra for-
skellige fagområder for at bidrage til afklaringen af spørgsmål omkring Bibel,
formidling og dialog. Særlig vægt er lagt på spørgsmålet: Når det drejer sig om
formidling af kristendommen i en hastigt omskiftelig verden præget af tra-
ditionstab og kulturelt opbrud, hvad kan vi så pege på som det grundlæggen-
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de og uopgivelige? Eller spurgt på en anden måde: Hvad er det fundamenta-
le, det elementære og det eksemplariske? 

Ud fra disse stikord har en række teologer behandlet emner inden for deres
eget fagområde som et bidrag til denne tværteologiske debat. Resultatet af ar-
bejdet foreligger her som en samling på tolv artikler, hvoraf nogle blev præ-
senteret i en første udgave på det omtalte seminar. Det er redaktionens håb,
at bogen vil kunne inspirere til den fortsatte drøftelse og afklaring af spørgs-
målet om det fundamentale, det elementære og det eksemplariske i kristen
teologi og formidling.

Tak til Det Teologiske Fakultet, Aarhus Universitet, som har ydet økono-
misk støtte til udgivelsen.

Ole Davidsen og Aage Pilgaard
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